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W dniu 12 i 25 lutego 2010, roku Pani Dyrektor Europejskiego Centrum Bajki
Skierowała do Rady Gminy Pacanów pismo w którym poinformowała, iż kwota
niewykorzystanej dotacji podmiotowej otrzymanej z Urzędu Marszałkowskiego i Gminy
Pacanów za rok 2009 wynosi 127.408,58 złotych.
Powodem powstania nadwyżki było przesunięcie terminu realizacji projektu RPa
"Wypromowanie Pacanowa poprzez cykl imprez i wydarzeń kulturalnych" w którym udział
własny wynosi 20 % całkowitej wartości projektu.
Zdaniem Pani Dyrektor wyrażonym w piśmie: "skoro w przypadku wykazania strat na koniec
roku organy prowadzące nie dokonują zwiększenia budżetu w celu zniwelowania tej kwoty,
więc analogicznie powinno się postąpić w przypadku nadwyżki.
ECB posiada osobowość prawną nie jest w rozumieniu przepisów jednostką budżetową", co
w rozmowie ustnej Pani Dyrektor wyjaśniła, iż dla instytucji kultury nadrzędną ustawą jest
ustawa o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej z której wynika zgodnie z art.
29, że fundusz instytucji kultury zwiększa się o zysk pozostający w dyspozycji instytucji
kultury i nie ma zastosowania tutaj ustawa o finansach publicznych dotycząca rozliczenia
dotacji.
Podczas sesji w dniu 26,02,2010 roku Przewodniczący Rady Gminy Pacanów, w sprawach
różnych zapoznał Radę z pismem Dyrektor ECB w sprawie nadwyżki i otworzył dyskusję.
W wyniku głosowania Rada Gminy zadecydowała, iż nadwyżka za 2009 rok w części
dotyczącej niewykorzystanej i nierozliczonej dotacji podmiotowej za 2009r. winna być
niezwłocznie zwrócona na konto Gminy Pacanów.

W świetle zaistniałej sytuacji proszę o wyjaśnienie czy Rada Gminy podjęła prawidłową
decyzję, iż nadwyżkę w/w dotacji ECB powinno przekazać na konto Gminy.
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Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie informuje, że kwota nie
wykorzystanej dotacji podmiotowej otrzymanej z Urzędu Marszałkowskiego i Gminy
Pacanów za 2009 rok po dokonaniu rocznej korekty Vat uległa zmianie i wynosi
127408,58 złotych.
Powodem powstania nadwyżki było przesunięcie terminu realizacji projektu RPO
"Wypromowanie Pacanowa poprzez cykl imprez i wydarzeń kulturalnych" w którym udział
własny wynosi 20 % całkowitej wartości projektu.
Rozliczenia niewykorzystanej dotacji powinni być dokonane proporcjonalnie do otrzymanej
dotacji od każdego z organizatorów.
Jednocześnie pragniemy zauważyć, że w przypadku wykazania strat na koniec roku organy
prowadzące nie dokonują zwiększenia budżetu w celu zniwelowania tej kwoty, więc
analogicznie powinno się postąpić w przypadku wystąpienia nadwyżki.
W planie finansowym na 2010 rok nadwyżkę tą wykazano jako dochody własne.
ECB posiada osobowość prawną nie jest w rozumieniu przepisów jednostką budżetową.
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